Fraktion CSU / LM / JL / BfL

Gemeinsam für unser Landshut!

Fraktion CSU / LM / JL / BfL · 84028 Landshut · Rathaus



An den Stadtrat der Stadt Landshut

Rathaus

Antrag

Nr. 457

Rathaus | Altstadt 315 | 84028 Landshut Telefon Fraktionsbüro: 0871 - 88 1393 fraktioncsu/lm/jl/bfl@landshut.de und csu/lm/jl/bfl@rathaus.LA Internet: www.rathaus.LA

Stadt Landshut Hauptamt

05. Dez. 2022

Findand

1. Dezember 2022

Dow Charles III II

Der Stadtrat möge beschließen:

Die neue Realschule an der Fuggerstraße wird nach dem ehem. Bundespräsidenten und Sohn unserer Stadt Roman-Herzog-Realschule-Landshut benannt.

Begründung

Der ehemalige Bundespräsident und Präsident des Bundesverfassungsgerichts Roman Herzog ist einer der berühmtesten Söhne der Stadt Landshut. Die Erinnerung an ihren Ehrenbürger Herzog sollte die Stadt Landshut hochhalten. Der Neubau der Realschule bietet sich hier perfekt an, zumal die Bildung eine wichtige Rolle in Roman Herzogs Leben einnahm. So war Herzog nicht nur Musterschüler am Landshuter Hans-Carossa-Gymnasium, sondern später auch Honorarprofessor mit Lehrauftrag an der Hochschule für Verwaltungswissenschaften Speyer und Gastprofessor an der Universität Karlsruhe. Außerdem hatte er einen Lehrauftrag an der Eberhard-Karl-Universität Tübingen inne.

Auch das weitere Wirken Herzogs, etwa als Vorsitzender der Stiftung "Bündnis für Kinder - gegen Gewalt", sowie sein Einsatz für die Menschen- und Grundrechte wären ein passendes Vorbild für eine Schule.

Anlage: Kurz-Vita Roman Herzog

Für die Fraktion CSU/LM/JL/BfL:

Mitinitiatoren und weitere Ansprechpartner:

Rudolf Schnur

Helmut Radlmeier, MdL Bernd O. Friedrich

Fraktionsvorsitzender

Bernd Friedrich | Maximilian Götzer | Dr. Thomas Haslinger | Dr. Dagmar Kaindl Prof. Dr. Thomas Küffner | Helmut Radlmeier, MdL | Lothar Reichwein | Gertraud Rößl Ludwig Schnur | Rudolf Schnur | Christian Steer | Gaby Sultanow | Hans-Peter Summer | Ludwig Zellner